
 

15 kwietnia 9

646/7.

Do.

Kwatery Głównej

w miejscu postoju.

Dodatkowo przesyłam jeszcze w odpisach dwa referaty Sztabu

Generalnego / wiadomości z Lubelskiego i sytuacja w valicji wsc

dniej /, ponadto list Pani Zofji Poznańskiej ze Lwowa. Zwracam

uwagą na zakreślony ołówkiem ustkby ustęp, który wymega па-

tychmiastowego załatwienia. ?o zasiągnięciu informacji u Ko-

mendanta proszę o odpowiednią asygnatę do kasy, ewentualnie tei

o jakiś list do Pani Poznańskiej podpisany przez Komendanta czy

majora., P: os2g tag?» о załatwienie innych spraw poruszonych w

tym liście.
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1/. Odpisy dwóch aktów / @Bulewicz sprawozdanie 19. i pismo

Sztabu Gener@lrego e decyzji N.S.Z. w sprawie rokowań z u raiñca

mi / przegiatem wczora; {мы Szymkiewicza. Komendant pismo Szta-

bu Generalnego już czytał.. 6
2/. Szyfrowaną aer,—513 iskrowa Paderewskiego przete fowałem

już wczoraj pod sdresem Dowodztwo dywizji Litewsko-Bia oruskiej

%olkovyek àla Naczelnego Wodza. Załączam raz jeszcze tekst te) de

eszy.
P ЕА informacji Jodki gĘobyt Paderewskiego w Рагуби oka-
zał się potrzebny i pożyteczny . El“; Реднапп-йо врх-вич. że
przegrana już sprawę Slaąska ma obecnie roztrzycnąć plębiscp
Sprawa GdaLska, wewnętrznie przesądzona już na naszą mekorzyèé,
stała się znow sprawą otwartą.

Jodko pragnie osobiście zetknąć się z Komendantem. by zrefe-
rować Mu sprawy wschodu, przedewszystkiem zaś sprawę Башир. Ze
bytności w Parysu zetknął się z reprezentantami Litwinów, Loty-
szów, Ukraiiców. Informacje jago pok vaga się w zupełności z da-
nemi raportu Wasilewskiego. Jodko podkreśla rosnący we Francji
bolszewizm, przesuwanie się grup socjalistycznych па lewo, nie-
zdolność armji francuskiej do jakiejkolwick akcji. 2" .

Jodko prawdopodobnie jutro wieczór wyjedzie do Głównej Kwater
4/ . Przybyli do Warszawy kwatermistrze armji Gen.Hallera.

Weszli w kontakt z Ministerstwem Spraw Wojskowych, wyjezdzają do
Modlina, gdzie mnie; być skierowane pierwsze eszelony.Najstarszy
rangą podpułkownik Dudkowski prosił wczoreg telefonicznie o au-
djeńncję u Komendante, chcąc przedstawić się. Twierdzi, że pierwsz
eszelony, transportowane rog? land ova grz“ Niemcy, za tydzień
będą już w kraju. Wyjechał z агёіа w pół godziny po otrzymaniu
grzes Halżera listu Komendanta, dlatego nie przywozi odpowiedzi
enerała. Ewentualnych wyjaśnień w kwestjach w liście Komendanta

ggrgsgonych może udzielić, jak twierdzi, tylko na audjencji ogo-
stej.
Ogółem przybyło tych oficerów 4-ch. Oto ich krótka charaktery

styka podana przez Jo %: Podpułkownik Budkowski jug sdgéyt enun
cjować na temat stosunków w kraju. Mówi o panujących tu nieporzad
o faworyzowaniu zydów, o pobłażliwości dla socjalistów. Wajór
Zakrzewski, kozak od 18 roku życia pełniący służbę wojskową. Do
armji Hallera przŁjłty pod warunkiem nauczenia się po polsku. Zra
żony zupelnie do Hallera za nieatrzymanie rangi podpułkownika daj
temu głośny i jaskrawy wyraz. Kapiijan Jordan polak, urodzony we
Francji. Porucznik nieznanego nazwiska, Pozna: czyk, z панда
francuskiej przeszedł do armji Hallera. Przekonai wybitnie konser
watywnych, z dużym krytysyzmem odnosi się do Hallera i jego armji
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5/. Jodko mówil wczoraj z kapitanem Castellanex adjutantem
Henrysa. Henrys jest jakoby zachwycony Komendantem, oakrgśla że .są mieędzy jego stanowiskiem a stanowiskiem Komendanta różnice, wier |rzy je nai, że do porozumienia dojdzie bez starć.

6/. W dniu dzisiejszym gen. Sosnkowski przesłał gen.Kenrzsprojekt konwencji wojskowo; z Ententa, opracowany przez delegatów -wojskowości polskiej i Ministerstwa Spraw Zewnętrznych. Zasady projekktu znane są zapewne Komendantowi, odpis jego dostaną dzgiqro jutroi przeąlę najbliższym kurjerem. Wedlug tego projektu Fo est __Naczelnym Hodzem wszystkich armji sprzymierzonych, a więc

i

armji
olskiej. oddzialä wogskowe z chwilą wejścia na ziemięFalak; przechodzą pod komendę Naczelnego kodza Polskiego. Polska szobowiążuje się wystawić pół miljonowąarmję dla walki z wspólnymiwrogami Enébnty . Koalicja bierze па siebie obowiązek wyekwi powa-nia pod względem technicznym i bójowym tej armji, jak również uzv-elniania wyczerpującego się zapasu technicznego. ›ojska polskie po-gostajace păza pîaàicaâi Po skipmają możliwię rychło być przenie-sione na ziemig Polską do kraju; dopóki to nie nastąpi, koalicjaskierować ma die obrony granig Роївкі oddziały odpowiadając» sileoddziałów Polskich poza krajem. Uzupełnieniem tej kqnwencji mają byćspecjalne umowy w sprawie i uposażenia wojskowej MisjiFrancuskiej, dotąd nieopratowane i do projektu konwencji nie dołą-czone,

W liście dodanym do ovego projektu Een. Sosnkowski zwracagwşggA Ze i projekt kohwencji i umowy' dodatkowe muszą uzyskać apro-atę Sejmu.
V: Sprawa łączności Ninisterjum Spraw Wewnętrznych z KwaterąGłówną mówiona w zasadzie konkretne kształiy przybierze od jytra.Podaję informacje kapitara Włodzianowskiero: w Warszawie w da le symciągu (тка strajk służby samorządnej raybiera charakter gwałtowny.Stra'kużący pobili wczoraj tych ze 8 usb! szpitalnej, którzy pełnili służbę przy ciężko chorych, straż ogriowa nie wyjeżdze do sygnalizowany ch gozaréw. & Lublinie wîbuchl strajk policjê komunalnej.Wszyscy s rajkuiącą stawiają olbrzymie vymapania ekonomiczne, policjanadto wysuwa żądanie uznania г.; prawa do związku затодотесо, naméo¥,S.W. zgodzić się nie może. Ро icja komunalna Warszawy soïiâaryzujosię z Lu linem, nie strajkuje wobec zacrożenia że w danym razieposterunki: jej obejmie natychmiast Milicja Ludowa. W ten też sposóbzostanie eweshtualnia słama strajk policji Lubelskiej.S Sărata wybuchu w Lublinie nie Zandarmerja w dalszyciagu widzi w tamrobotę bolszewikką wojskowość sprawę ja by tuszăjei twierdzi, że wybuch nastągił skutkiem rozkładu мгц.de tia Ê/.drîd oruçznîk_Mic äâowskifmeldu';,kàetprzyjîëd en.CartonaViard odwleka si że według ixformac watery attaches nas tasa 10 do 14 dni. "* * ? Mari9/. Major audytor Krzemiiski urcował wczoraj telefonicznieagrava rezîorzadzenza o uządzeniu sądownictwa na kresach. Odnośnyakt znalaziem na górze na biurku Komendanta. Jak z niego wynika,Sprawa cała znana jest Komendantowi, w projekcie rozporządzenia
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wprowadzone są już zmiany żądane przez Komendanta, chodzi więc

tylko o formalność podpisania w m einen zazneczonym na akcie.
19/. Informacja "truga: " Switek uprasza o wezwanie służbowe

dla złożenia ważnego meldunku ".
.Dr.a. Chmurski prosi o podpisanie załączonego paszportu

wojskowego na jazdę do 'iednia. Загони wËîazdu ma być znana Ma-
jorowi Kasprzyckiemu, Chmurski podobno kilkakrotnie już na paszport
wojskową wyłezdzal. Poniewa® chce zdążyć do na Skęęta, pro-
szę o odwrotnp ïodpiaania paszportu.

12/. (odpułkownik Zulsut melduje telegraficznie, że wraz z ofi
cerami 4 p.p. może wyjechać ze Lwowa dopiero po Świętach t.j. 28.
b.m. po skończonych operacjach. Proszę o instrukcję czy i co należy
mu odpowie izieć. _

3/, D.0.G, Lublin melduje telegraficznię że orkiestra 23 г.р.
stawiła sio w myśl rozkozu w Warszawie w przepisanym torminie. Nie
otrzymswszî dzlszych rozkazów wróciła do ublina, D.0.G,Lublin
Free: o dalsze rozkazy, dokąd orkiestra ma odejść i na jak długo.
D,0.G. dodaje: ludzie orkiestry zekontraktowani, tu naja rodziny
instrumenta przeważnie własnościąkorpusu oficerskiego 23 p.p.,
względnie muzxknntów. Yeldensk skisrowalem do 0.0.0. Yarszawa,

14/. Zeîgezem 3 komunikrty c?eraoyjno, 2 raşorty informacyjne
politìczne, raport W.B.K., odpis pisma marszałka Trampezyăskiego,
rapor informacîjn linezeInego / 632/7./, gazety i pocztę
kancelarji cywilnej, ponadto pocztę prywatną.

 


